
Kalender 2022

Januar 2022

1.1 Sa  

2.1 So  

3.1 Mo  

4.1 Di  

5.1 Mi  

6.1 Do  

7.1 Fr  

8.1 Sa  

9.1 So  

10.1 Mo  

11.1 Di  

12.1 Mi  

13.1 Do  

14.1 Fr  

15.1 Sa  

16.1 So  

17.1 Mo  

18.1 Di  

19.1 Mi  

20.1 Do  

21.1 Fr  

22.1 Sa  

23.1 So  

24.1 Mo  

25.1 Di  

26.1 Mi  

27.1 Do  

28.1 Fr  

29.1 Sa  

30.1 So  

31.1 Mo ecb WebTalk | Jahresauftakt | 
Zuversicht | Bayer. Finanzminister 
Albert Füracker

Februar 2022

1.2 Di  

2.2 Mi  

3.2 Do  

4.2 Fr  

5.2 Sa  

6.2 So  

7.2 Mo  

8.2 Di  

9.2 Mi  

10.2 Do  

11.2 Fr  

12.2 Sa  

13.2 So  

14.2 Mo  

15.2 Di  

16.2 Mi  

17.2 Do  

18.2 Fr  

19.2 Sa  

20.2 So  

21.2 Mo  

22.2 Di  

23.2 Mi ecb WebTalk | Arbeitsrecht in 
Coronazeiten | Referentin 
Anna-Julia Quarg - Kanzlei 
ZIRNGIBL24.2 Do  

25.2 Fr  

26.2 Sa  

27.2 So  

28.2 Mo  

März 2022

1.3 Di  

2.3 Mi  

3.3 Do ecb WebTalk | traditionelles 
Fischessen | Wirtschaftsminister 
Hubert Aiwanger

4.3 Fr  

5.3 Sa  

6.3 So  

7.3 Mo  

8.3 Di  

9.3 Mi  

10.3 Do  

11.3 Fr  

12.3 Sa  

13.3 So  

14.3 Mo  

15.3 Di ecb WebTalk | Kommunikationsflut 
über zu viele Kanäle? So sieht die 
Lösung aus! | Business 
Development Manager Michael 
Roth | Content Guru GmbH

16.3 Mi  

17.3 Do  

18.3 Fr  

19.3 Sa  

20.3 So  

21.3 Mo  

22.3 Di  

23.3 Mi  

24.3 Do ECB Junioren - Executive Dinner 
mit Dr. Benedikt Franke, CEO 
Münchner Sicherheitskonferenz

25.3 Fr  

26.3 Sa  

27.3 So  

28.3 Mo  

29.3 Di  

30.3 Mi  

31.3 Do  

April 2022

1.4 Fr  

2.4 Sa  

3.4 So  

4.4 Mo  

5.4 Di  

6.4 Mi  

7.4 Do  

8.4 Fr  

9.4 Sa  

10.4 So  

11.4 Mo  

12.4 Di  

13.4 Mi  

14.4 Do  

15.4 Fr  

16.4 Sa  

17.4 So  

18.4 Mo  

19.4 Di  

20.4 Mi  

21.4 Do ecb_Classic: Dorothea von 
Boxberg: Pandemie und 
Lieferkettenprobleme als Chance - 
Das komplexe Geschäft der 
Luftfracht

22.4 Fr  

23.4 Sa Präsidiumssitzung Export-Club 
Bayern e.V. 

24.4 So  

25.4 Mo  

26.4 Di  

27.4 Mi  

28.4 Do  

29.4 Fr  

30.4 Sa  

Mai 2022

1.5 So  

2.5 Mo  

3.5 Di  

4.5 Mi  

5.5 Do  

6.5 Fr  

7.5 Sa  

8.5 So  

9.5 Mo  

10.5 Di Schubert Tage im Cafe Luitpold 

11.5 Mi ecb 73. Mitgliederversammlung | 
Messe München Turmblick | 
2022-05 / ecb_Empfang der neuen 
Mitglieder / Präsidiumssitzung 
Export-Club Bayern e.V.  / Schubert 
Tage im Cafe Luitpold  / NUMOV - 
„China’s Growing Role in the Middle 
East“

12.5 Do Schubert Tage im Cafe Luitpold 

13.5 Fr Schubert Tage im Cafe Luitpold 

14.5 Sa Schubert Tage im Cafe Luitpold 

15.5 So Schubert Tage im Cafe Luitpold 

16.5 Mo ecb-classic: Prof. Fritz Vahrenholt / 
Albert Duin: „Wie gelingt 
Deutschland die Energiewende? 
Welche Auswirkungen hat dieses 
für die bayerische Wirtschaft? / 
Schubert Tage im Cafe Luitpold 

17.5 Di ecb_WebTalk:  „Investieren mit 
Verantwortung“ mit Carsten Mumm 
und Julian Rautenberg vom 
Bankhaus Donner & Reuschel18.5 Mi  

19.5 Do  

20.5 Fr  

21.5 Sa  

22.5 So  

23.5 Mo Übersee-Club e.V.  „Die Kunst 
guten Führens in kritischen Zeiten“

24.5 Di  

25.5 Mi  

26.5 Do  

27.5 Fr  

28.5 Sa  

29.5 So  

30.5 Mo Partnerclub_TAYLOR WESSING: 
Klagebefugnis für Verbände im 
Datenschutz 30.05.22

31.5 Di  

Juni 2022

1.6 Mi  

2.6 Do ecb Junioren - Weekendstarter

3.6 Fr  

4.6 Sa  

5.6 So  

6.6 Mo  

7.6 Di  

8.6 Mi  

9.6 Do Präsidiumssitzung Export-Club 
Bayern e.V. 

10.6 Fr  

11.6 Sa  

12.6 So  

13.6 Mo  

14.6 Di Partnerclub_Industrieclub Sachsen: 
Meeting mit Brigadegeneral Jens 
Arlt

15.6 Mi  

16.6 Do  

17.6 Fr  

18.6 Sa  

19.6 So  

20.6 Mo  

21.6 Di Partnerclub_DNG-Netzwerk-Dinner 
Automatica Einladung

22.6 Mi ecb_Rooftop Event: Zu Gast bei 
Donner & Reuschel: „Zwischen 
Pandemie, Inflation und 
Nachkrisen-Aufschwung – 
Perspektiven der Weltwirtschaft“

23.6 Do  

24.6 Fr  

25.6 Sa ecb Junioren - Segelevent am 
Chiemsee

26.6 So  

27.6 Mo  

28.6 Di ecb_Classic: "Quo vadis, EZB? 
Geldpolitik im Spannungsfeld von 
Pandemie, Ukrainekrise und hoher 
Inflation" am 28. Juni 2022 um 
18:30 Uhr

29.6 Mi "Pitch Your Company & 
Netzwerktreffen"

30.6 Do  
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Kalender 2022

Juli 2022

1.7 Fr  

2.7 Sa  

3.7 So Partnerclub Überseeclub 
Hamburg_Festakt anlässlich des 
100-jährigen Jubiläums

4.7 Mo Panel Diskussion „Climate Action. 
Opportunities in selected Mena 
countries“ am 4. Juli 2022 / 
NUMOV: Panel Diskussion „Climate 
Action. Opportunities in selected 
Mena countries“ am 4. Juli 2022

5.7 Di  

6.7 Mi DOI-Diskussionsforum am 6. Juli 
2022 

7.7 Do  

8.7 Fr  

9.7 Sa  

10.7 So  

11.7 Mo  

12.7 Di Wirtschaftsbeirat: 
Online-Veranstaltung "Energie- und 
Klimapolitik zwischen Oster- und 
Sommerpaket" am 12.07.2022, 
18:30 Uhr

13.7 Mi  

14.7 Do  

15.7 Fr  

16.7 Sa ecb_Sonderveranstaltung: Freude 
schöner Götterfunken: Beethoven‘s 
9. im Herkulessaal

17.7 So  

18.7 Mo  

19.7 Di ecb_on_tour bei BMW: „Die Zukunft 
des Autos: Vollelektrische oder 
Wasserstoffantriebe - welche 
Technologie macht das Rennen?"20.7 Mi  

21.7 Do  

22.7 Fr  

23.7 Sa DNG: Fons Stoop Fahrradtour 
Einladung

24.7 So  

25.7 Mo ecb_Classic: Sommerempfang im 
Münchner Yachtclub

26.7 Di  

27.7 Mi ecb_Club Reise: Bulgarien 
27.-30.07.22 / Wirtschaftsbeirat: 
Sommerempfang 2022: „Forum 
Frauen in der Wirtschaft“ des 
Wirtschaftsbeirates Bayern trifft 
„Ausschuss Unternehmerinnen“ der 
IHK für München und Oberbayern / 
DNG: Pitch Your Company & 
Netzwerktreffen

28.7 Do ecb_Club Reise: Bulgarien 
27.-30.07.22 / Präsenz-Termin: 
„Zeitenwende – Folgerungen für die 
Taxonomie – Chancen für mehr 
Marktwirtschaft?“, 28.07.2022, 
18:00 Uhr

29.7 Fr ecb_Club Reise: Bulgarien 
27.-30.07.22

30.7 Sa ecb_Club Reise: Bulgarien 
27.-30.07.22

31.7 So  

August 2022

1.8 Mo  

2.8 Di  

3.8 Mi  

4.8 Do  

5.8 Fr  

6.8 Sa  

7.8 So  

8.8 Mo  

9.8 Di  

10.8 Mi  

11.8 Do  

12.8 Fr  

13.8 Sa  

14.8 So  

15.8 Mo  

16.8 Di  

17.8 Mi  

18.8 Do  

19.8 Fr  

20.8 Sa  

21.8 So  

22.8 Mo  

23.8 Di  

24.8 Mi  

25.8 Do  

26.8 Fr  

27.8 Sa  

28.8 So  

29.8 Mo  

30.8 Di  

31.8 Mi  

September 2022

1.9 Do  

2.9 Fr  

3.9 Sa  

4.9 So  

5.9 Mo NUMOV: 1. Internationale Messe 
für Mikrounternehmen in Algerien 5. 
– 7. September 2022 / NUMOV: 
MENA Konferenz, MENA Empfang, 
Wirtschaftstag der BOKO im AA

6.9 Di NUMOV: 1. Internationale Messe 
für Mikrounternehmen in Algerien 5. 
– 7. September 2022 / NUMOV: 
MENA Konferenz, MENA Empfang, 
Wirtschaftstag der BOKO im AA / 
Präsidiumssitzung Export-Club 
Bayern e.V. 

7.9 Mi NUMOV: 1. Internationale Messe 
für Mikrounternehmen in Algerien 5. 
– 7. September 2022

8.9 Do  

9.9 Fr  

10.9 Sa  

11.9 So  

12.9 Mo  

13.9 Di  

14.9 Mi  

15.9 Do  

16.9 Fr  

17.9 Sa  

18.9 So  

19.9 Mo NUMOV: Deutsch-Türkischer 
Wirtschaftstag 19.-20. September 
2022 in Kocaeli / Türkei

20.9 Di  

21.9 Mi  

22.9 Do  

23.9 Fr  

24.9 Sa  

25.9 So  

26.9 Mo  

27.9 Di SALON LUITPOLD c/o Europäische 
Akademie Bayern & Thomas Dehler 
Stiftung: Die russische 
Zivilgesellschaft in Kriegszeiten28.9 Mi Präsidiumssitzung Export-Club 
Bayern e.V. 

29.9 Do  

30.9 Fr  

Oktober 2022

1.10 Sa  

2.10 So  

3.10 Mo ecb Wiesn 2022 | Wiesn Finale – 
traditionelle Käfer-Wiesn - 
Export-Club Bayern und German 
Mittelstand / 
ecb_Sonderveranstaltung: 13. 
Orff-Tage der Bayerischen 
Philharmonie. ORT: MÜNCHEN, 
ISARPHILHARMONIE

4.10 Di Numov: Dilemmata in der 
Konfliktvermittlung Methodisches - 
Handwerkszeug an Beispielen aus 
dem Nahen und Mittleren Osten / 
Der Übersee-Club e.V.: „Starke 
Wirtschaft. Starkes Deutschland.“ 
Vortrag am Abend - Dr. Rainer 
Dulger

5.10 Mi Numov: Round Table Türkei am 5. 
Oktober 2022 

6.10 Do Wirtschaftsbeirat der Union e.V.: 
Quantum Computing als 
Innovationsmotor in Bayern, 
06.10.22, 16:30 Uhr7.10 Fr  

8.10 Sa 1. ecb Walk&Talk – zur Ilkahöhe mit 
Traumaussicht und zurück / 
ecb_Sonderveranstaltung: 13. 
Orff-Tage der Bayerischen 
Philharmonie. ORT: FÜSSEN, 
FESTSPIELHAUS 
NEUSCHWANSTEIN

9.10 So ecb_Sonderveranstaltung: 13. 
Orff-Tage der Bayerischen 
Philharmonie. ORT: BAMBERG, 
KONZERTHALLE10.10 Mo Präsidiumssitzung Export-Club 
Bayern e.V. 

11.10 Di  

12.10 Mi  

13.10 Do ecb_on_tour: How to start a 
Start-up? in Kooperation mit MUST 
München | Kraftwerk München / 
Numov: Einladung: 100-jähriges 
Bestehen der Ägyptischen 
Handelskammer in Alexandria / 
Ägypten am 13. und 14. Oktober

14.10 Fr  

15.10 Sa  

16.10 So  

17.10 Mo ecb_international: ecb meets Swiss 
National Startup Team Cleantech in 
Kooperation mit dem Schweizer 
Generalkonsulat / Wirtschaftsbeirat: 
Digitale Transformation – welche 
Wege führen zum Ziel? 

18.10 Di Unternehmerschulungen RAW: 
Unternehmensschulung „Die Brücke 
zu Ihrem Erfolg – Auditierungen und 
Zertifizierungen von 
Managementsystemen“ / DONNER 
& REUSCHEL: Einladung zur 
internationalen Kunstmesse 
HIGHLIGHTS

19.10 Mi DONNER & REUSCHEL: Einladung 
zur internationalen Kunstmesse 
HIGHLIGHTS

20.10 Do ecb_Business Breakfast mit 
Content Guru GmbH / 
ecb_Kooperation: Wie meistert der 
EURO die globale Zeiten- und 
Zinswende? Ein Vortrag mit Herrn 
Dr. Jürgen Michels / VBKI: Foreign 
Policy Lunch mit Eric Gujer / 
DONNER & REUSCHEL: Einladung 
zur internationalen Kunstmesse 
HIGHLIGHTS / Heller & Partner: 
Einladung zur Studienvorstellung - 
Sind Discounter vollwertige 
Nachversorger?

21.10 Fr Numov: "Global Gateway: Chancen 
für die deutsche Wirtschaft “  / 
Numov: 6. Sitzung der 
deutsch-ägyptischen Gemischten 
Wirtschaftskommission am 21. 
Oktober 2022 / DONNER & 
REUSCHEL: Einladung zur 
internationalen Kunstmesse 
HIGHLIGHTS

22.10 Sa DONNER & REUSCHEL: Einladung 
zur internationalen Kunstmesse 
HIGHLIGHTS

23.10 So DONNER & REUSCHEL: Einladung 
zur internationalen Kunstmesse 
HIGHLIGHTS

24.10 Mo  

25.10 Di Wirtschaftsbeirat Bayern: 
Generalversammlung 2022 / 
Industrieclub Sachsen e.V.: 
Einladung zum Meeting mit Dr. Axel 
Cunow

26.10 Mi DNG: Pitch Your Company & 
Netzwerktreffen Einladung / Der 
Kieler Kaufmann e.V.: 
Abendveranstaltung mit Michael 
Eggenschwiler am 26.10.2022

27.10 Do Datev: DATEV-Kongress

28.10 Fr Numov: Online-Veranstaltung zum 
Thema „Touching Hydrogen Future" 

29.10 Sa  

30.10 So  

31.10 Mo Numov: Delegationsreise in die 
Vereinigten Arabischen Emirate - 
31. Oktober bis 3. November 2022 
planen

November 2022

1.11 Di Industrieclub Sachsen: Einladung 
zum Meeting mit Stephan Kühn

2.11 Mi Der Übersee Club: Vortrag am 
Abend - Tom Buhrow 

3.11 Do  

4.11 Fr  

5.11 Sa  

6.11 So  

7.11 Mo CESifo: Ökonomische Folgen des 
russischen Überfalls auf die Ukraine 
/ Der Kieler Kaufmann e.V.: 
Abendveranstaltung mit Claus Ruhe 
Madsen 

8.11 Di  

9.11 Mi ifo Institut: ifo Branchen-Dialog 
2022 | 9. November 2022 / VKBI: 
Berliner Quartiere - Besichtigung 
der Vattenfall Zentrale10.11 Do  

11.11 Fr  

12.11 Sa  

13.11 So  

14.11 Mo ecb_Business Breakfast: 
"Brainforce GmbH: Management 
auf Zeit - Wissen, Erfahrung, 
Umsetzung" / Wirtschaftsbeirat 
Bayern: Gehackt – Verschlüsselt – 
Erpresst. Und jetzt?

15.11 Di CES: Munich Lectures in 
Economics 2022 / 
Präsidiumssitzung Export-Club 
Bayern e.V.  / Industrieclub 
Sachsen: Verleihung des 
Innovationspreises und Festvortrag 
von Ulf Heinemann / German 
Mittelstand e.V: DEEP DIVE | 
ONLINE Edition - Workshops & 
Round Tables

16.11 Mi Numov: Konfliktvermittlung im 
Nahen und Mittleren Osten | 
Diskussionsforum / German 
Mittelstand e.V.: Morning Briefing - 
Unser Gast ist Gerald Hahn von 
Gatewatcher

17.11 Do Datev: DATEV-Kongress / 
Wirtschaftsbeirat der Union e.V.: 
Energiepartnerschaft Norwegen 
Bayern – Wege und Perspektiven / 
German Mittelstand e.V.: DEEP 
DIVE in Zusammenarbeit mit 
Bayern Innovativ 

18.11 Fr  

19.11 Sa  

20.11 So  

21.11 Mo  

22.11 Di VKBI: Die Zukunft des Journalismus 
Ein Gespräch zwischen Journalist 
und Medienwissenschaftler / 
Übersee Club: Vortrag am Mittag - 
Prof. Dr. Alexander Klar

23.11 Mi Wirtschaftsbeirat der Union e.V.: 
„Alle reden von großen 
Energie-Speichern, wir wollen 
bauen“24.11 Do ecb_on_tour bei N25 Caviar / 
Advantage Austria: Open house

25.11 Fr Erfolg-Macht-Verantwortung

26.11 Sa International Piano Forum Frankfurt 
: Festival 11. Internationaler 
Deutscher Pianistenpreis 2022

27.11 So International Piano Forum Frankfurt 
: Festival 11. Internationaler 
Deutscher Pianistenpreis 2022

28.11 Mo Abendessen mit Konsulaten im 
Kempinski Hotel 4 Jahreszeiten

29.11 Di Numov: Einladung zum 108. 
NUMOV-Länderforum Fokus 
Saudi-Arabien / Wirtschaftsbeirat 
e.V.: Präsenz-Veranstaltung 
„CyberSecurity: Bedrohungslagen 
und Lösungen für den Mittelstand“

30.11 Mi Datev: DATEV-Kongress / Numov: 
Einladung in die Botschaft von 
Tunesien in Berlin

Dezember 2022

1.12 Do DNG: Weihnachtsfeier Einladung

2.12 Fr  

3.12 Sa  

4.12 So Überseeclub: Weihnachtsmarkt

5.12 Mo ecb_Jahresendveranstaltung im 
Palmenhaus des Botanischen 
Gartens / CESifo: Munich Economic 
Debate mit Clemens Fuest 6.12 Di Junger Wirtschaftsbeirat: 
Demokratie am Abgrund? 
Probleme, Verantwortung und 
Lösungen im digitalen Zeitalter / Der 
Kieler Kaufmann: 
Abendveranstaltung mit Ove 
Petersen / 
ecb_Sonderveranstaltung: BACH – 
WEIHNACHTSORATORIUM 

7.12 Mi Umweltzentrum Hannover: 
Online-Forum Nachhaltiges 
Unternehmen

8.12 Do Wirtschaftsbeirat Bayern: 
Weihnachtsabend Junger 
Wirtschaftsbeirat 

9.12 Fr Connected Economy: USA & 
Deutschland

10.12 Sa  

11.12 So Deutsche Krebsgesellschaft

12.12 Mo Wirtschaftsbeirat Bayern: Hightech 
in München: Gründerszene, 
Forschungslandschaft und die 
Perspektiven Münchens als 
Hightech-Standort / Ifo Institut: 
Weihnachtsvorlesung 2022 | Prof. 
Hans-Werner Sinn

13.12 Di  

14.12 Mi  

15.12 Do Globale Risiken 2023

16.12 Fr  

17.12 Sa  

18.12 So Übersee Club: Adventsbrunch am 
18. Dezember 2022

19.12 Mo  

20.12 Di  

21.12 Mi  

22.12 Do  

23.12 Fr  

24.12 Sa  

25.12 So  

26.12 Mo  

27.12 Di  

28.12 Mi  

29.12 Do  

30.12 Fr  

31.12 Sa  
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